11

Reconciliatio non catholicorum, res certo difficillima, impossibilis omnino evadit, nisi ipsi adsint, saltem uti « observatores ».

7) Rhodiapolitan, Yarmuthen.

8) S. Dominici.

9) Eystetten, Gurcen.

10) Osloen.

11) Silva Portuen, Mombasaën et

Zanzibaren, Makenen, Lycopolitan, Bulauaien, Cemerinianen,

Del. Ap. Africae Orient. et

Occid. Brit.

12

Quibusdam oratoribus christianis non-catholicis opportunitas detur ut in Concilio difficultates suas quoad Ecclesiam significant.

13

Etsi acatholici ad Concilium ipsum non vocantur, tamen modus aliquis aptus communicandi cum eis quaeratur.

12) Pessinuntin, Roterodamen, Ruremonden, Ultraiecten.

13) Eystetten.

IX. DE PERICULIS IN OECUMENISMO VITANDIS

1

Generatim vera collaboratio cum acatholicis impossibilis est, nam principia, finis, et spiritus nimis diversi sunt. Ex convivio acatholici paululum lucrantur, catholici multum amittunt.

2

Falsus et periculosus « irenismus oecumenicus » denuo solemniter improbetur.

3

Cum nonnulli sacerdotes nimio zelo ducti necnon « oecumenistarum » spiritu accensi historiam et theologiam ita interpretent ut parti acatholicae favere videantur, Patres Concilii certam disciplinam in docendo et in agendo omnibus commendent.

4

Vitetur ne, ut caritas erga dissidentes exhibeatur, historice errores Ecclesiae Catholicae attribuantur.

5

Concilium in hac re nihil facere poterit nisi clarius in luce ponere barathrum, quod inter Ecclesiam Catholicam et dissidentes iacet.

1) Jacarezinhoen.

2) Ciliciae Armenorum, Colonien in Armenia, Comanen Armenorum, Babylonen Armenorum, Constantinopolitan Armenorum, Kamech-

lien Armenorum, Acilisen, Pedachtoën, Tautitan.

3) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

4) Majoricen.

5) Loiden.

DE ACTUOSITATE ECCLESIAE

I. DE ACTIONE CARITATIVA ECCLESIAE

1

Actio caritativa Ecclesiae meliori modo organizetur.

2

Suo iure Concilium Oecumenicum evocabit grande caritatis opus per universum orbem perficiendum, quo in regionibus parum excultis elementariis vitae necessitatibus apte subveniatur.

3

Ecclesia non solum ad id quod divinum mandatum directum spectat, mentem vertat, sed etiam ad omne quod influxum indirectum exercere valeat in populos sibi commissos, uti sunt opera assistentialia, recreativa, etc.

4

Moneantur tandem pastores et fideles, ut Apostolorum vestigia sectando, novas et modernas adinveniant methodos in caritate practice exercenda.

5

In vita Ecclesiae fiat integratio « Operum caritatis catholicae » ad sublevandam paupertatem et miseriam populorum ex patria exsulum.

6

Maior unitas ac ordo desiderantur in actuositate multiplicis generis qua hodie in Ecclesia clerici et laici tenentur ad bonum populi christiani.

1) Sardin.

2) Buscoducen.

3) Sup. Gen. Ord. de Mercede.

4) Trocmadian.

5) Nivernen.

6) Anglonen et Tursien.

7

Maxime fovenda sunt opera caritatis, quae sunt signum vitalitatis Ecclesiae, sed ipsa exercenda sunt absque ulla iniquatione mercaturae vel negotiationis, quod interdum accidere videtur in quibusdam nostris operibus, praesertim in coloniis et in activitate Pontificiae Operae Adsistentiae. Optabile est quod instituat ad hoc nova Sacra Congregatio.

8

Saepe caritas confunditur cum sensibilitate, quae non ex fide sed ex carne procedit. Hostes Christi, praesertim communistae, qui hanc sensibilitatem modo scientifico excitare valent, ex ea multa sibi proficua metent. In haec tam bene tensa adversariorum retia non tantum fideles et sacerdotes multi cadunt sed et qui maioribus in Ecclesia pollent dignitatibus.

9

Opera caritatis et similia severiori disciplinae et vigilantiae Episcopi subiiciantur.

10

Pontificia Opera Adsistentiae a Consilio Episcoporum regenda est.

11

Opera adsistentiae et caritatis pro emigrantibus exiliatis multiplicentur.

12

Opera caritatis pro sociali redemptione pauperum et praesertim pro senibus curandis in domibus ad hoc institutis promoveri debent.

13

Maius auxilium pueris, senibus tradatur.

7) Adrien.

8) Arcen.

9) Treviren, Dagnen.

10) Gravinen et Montis Pelusii.

11) Evansviken, Marcopolitan.

12) Evansviken, Kansanopolitan - S. Josephi.

13) Peloten.

14

Instituatur associatio internationalis « Caritatis ».

15

Ordo caritatis saepissime praetermittitur. Infideles catholicis praeferuntur.

14) Tarraconen, Antiochen Maronitarum.

15) Arcen.

II. DE ACTIONE SOCIALI ECCLESIAE

1

Normae ad definiendam actionem socialem Ecclesiae edantur.

2

Concilium in materia quaestionis socialis, non solum doctrinam sed etiam rationem agendi, praesertim virorum ecclesiasticorum, enucleet et determinet, habita ratione missionis Ecclesiae.

3

Fortiter insistendum est ut ad praxim deducatur doctrina socialis Ecclesiae, ut christianae plebes, desiderio socialis iustitiae actae, non amplius in diversa iactentur, sed in Ecclesiae ambitu plenam satisfactionem invenire possint.

4

Exhibeantur in compendium auctoritative exaratum puncta principalia sic dictae socialis doctrinae Ecclesiae, quae iam passim fuit exposita in Litteris Encyclicis necnon concionibus ultimorum Summorum Pontificum.

5

Actio socialis magis promoveatur et sustineatur pro bono fidelium morali et materiali.

6

Obligatorietas actionis socialis catholicae in omnibus dioecesibus orbis statuatur.

-
- 1) Brigantien, Zacapen, Carpathien, Valentin in Venezuela, Sardinian, Nyerien, S. Marci et Bisinianen, Claudiopolitan in Honoriade.
 - 2) Milasen.

- 3) Sup. Gen. Congr. RR. S. Bernardi M. J.
- 4) Apneten.
- 5) Neapolitan, Tergestin, Boianen-Campobassen, Liburnen.
- 6) Higueyen.

7

Actio socialis ob ipsius connexionem cum ordine tecnico, oeconomico, civili exigit organa diffusionis diversa ab Actione Catholica.

8

In singulis nationibus Episcoporum Commissio instituat rebus socialibus praeposita, cuius erit in unaquaque dioecesi Consilium actionis socialis erigere.

9

Iterum edicantur quatenus sint iura et officia catholicorum, in promovendo bono spirituali, morali et politico, sociali, oeconomico in singulis nationibus.

10

Foveantur centra actionis socialis atque secretariatus defensionis et propagationis doctrinae catholicae.

11

Hodiernus apostolatus socialis efflagitat portiunculam membrorum rite institutorum, praesertim sacerdotum, in peculiaribus Institutis instructorum.

12

Determinentur fines et activitates variarum associationum quae ad res sociales pertinent, ita ut earum opera ab aliis distincta sint et ad res politicas et stricte syndicales non transeant: attamen cum aliis ad commune bonum concordii animo tendant.

13

Concilium examinet quomodo syndicatus christiani inter operarios maiorem influxum habere possint ac quo pacto auxilium pecuniarium eis procurari possit nempe a Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis.

7) Malacitan.

8) Asponitan.

9) Catacen et Squillacen, Apuanien.

10) Oruren.

11) Malacitan.

12) Adrien.

13) Arcen.

14

Civitas christianae restauratio obtineri nequit cum tantum quaedam noxa socialia, etsi multa, indicantur et singula sanantur; idealis societas christiana exhibenda videtur, contra utopismum communisticum.

15

In Brasilia actio socialis concreta Ecclesiae desideratur.

16

Doctrina socialis Ecclesiae etiam in terris Missionum fortiter imponatur. Etiamsi missionarii opera materialia dirigant eo solo proposito ut reditus comparentur, quibus ecclesias et scholas aedificare aliosque sumptus Missionum solvere possint, nihilominus cavere debent ne in eis unice intendant ad pecuniam quam maximam faciendam, sed omnibus operariis suis etiam domesticis, non solum iustam mercedem dent sed mercedem familiarem introducant una cum contractu de mercede debita in casu dimissionis, morbi, senectutis.

17

Scholae ad actionem sociale promovendam apud singulas nationes habeantur, regimini Hierarchiae plane subiectae.

18

Doctrina socialis Ecclesiae ad praxim deducatur in specie etiam in campo « internationali ».

19

Normae pro actione sociali Ecclesiae inserantur in C. I. C.

14) Camposin in Brasilia.

15) Tefen, Juruen.

16) Mbararaën.

17) Asponitan.

18) Sup. Gen. Soc. Jesu.

19) Truxillen, Legionen.

III. DE ACTIONE « POLITICA » ECCLESIAE

1

Sollemniter declarentur officia civium erga patriam et bonum commune: Ecclesia lege naturali utitur et divina cum hortetur ad suffragia ferenda et munera publica obeunda secundum doctrinam christianam.

2

Valde urgeatur laicis christianis officium, quod eis hodie fortius incumbit quam ullo alio tempore, animo volenti accedendi ad actionem politicam, socialem, syndicalem, ut Ecclesia mundo moderno adsit eumque salutariter illustret.

3

Illustrentur relationes inter vitam politicam et vitam religiosam Ecclesiae, competentiam affirmando necnon eiusdem limites, ut christianis doctrina clara et in omni loco univoca proponatur.

4

Maior sit et clarior directio catholicorum in quaestionibus politicis et socialibus, quae ipsos ut cives spectat.

5

Res politicae clare distinguantur a rebus divinis et religiosis, ita ut a principiis evangelicis, doctrina Pontificum ac praeceptis Ecclesiae lumen accipiant.

1) Clavaren.
2) Cameracen.
3) Mediolanen.

4) Sup. Gen. Ord. de Mercede.
5) Adrien.

6

Fines inter Ecclesiam et actionem ac doctrinam politicam sectae catholicae, ad removenda pericula et aequivocationes, determinentur.

7

Magis magisque exoptatur ut Concilium Oecumenicum quaedam principia tradat de ratione in re publica a clero servanda ne Ecclesia propter regiminis instabilitatem, vel propter fallacem applicationem suae doctrinae ab iis, qui suo potiti sunt nomine, iacturam patiatur.

8

Instructiones pastorales circa res politicas ne sint ab isolatis Episcopis prolatae, sed ab omnibus uniuscuiusque nationis Episcopis coadunatis.

9

Damna obveniunt ex inconsulta vel non uniformi interventione cleri in rebus politicis, salvis utique iuribus Ecclesiae.

10

Ecclesia, ob suam naturam et missionem, ne immisceatur partibus et factionibus politicis cuiuscumque generis.

11

Declaretur Ecclesiam misceri in re politica non debere nec proponere quocumque modo partes politicas catholicas.

12

Fideles edoceantur de obligatione promovendi bonum temporale per exercitium iurium civilium.

6) Recineten, Vercellen.

7) Umuahiaen, Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

8) Jericoen.

9) Riochachaen, Higueyen.

10) Nicen.

11) Oruren.

12) Catacen et Squillacen.

13

Normae dentur de eligendis legatis et senatoribus.

14

Emissio voti in electionibus sit enixe commendata.

15

Admittenda est actio politica, sed in defensionem iurium Ecclesiae, libertatis et personae humanae.

16

Catholici ne impugnent principes catholicos aliis nationis vel formas politicas differentes; multo minus Episcopos alius nationis, quia fortasse in circumstantiis valde diversis, in aliis nationibus ignotis, procedere debent.

17

Factiones politicas ad praesentia aptari peropportunum est.

18

Declaretur quo sensu et limitibus clerici partem habere possunt in rebus politicis.

19

Actio clericorum penes regimina civilia aliasque publicas administrationes in negotiis mere temporalibus aut desit omnino aut tam cauta et moderata sit ut declinetur suspicio indebitae interpositionis.

20

Clerus in principiis declarandis de re politica et sociali se absteat ab omni activo, directo et responsabili interventu.

13) Hadrianen in Hellesponto.

14) Ss. Conceptionis, Culiacanen.

15) Neapolitan.

16) S. Dominici.

17) Lorymien.

18) Lucen, Boianen - Campobassen,

Consentin.

19) Lungren, Suessan.

20) Terracinen Privernen Setin, Adrien, Boianen - Campobassen, Asculan Apul. et Ceriniolen, Lancianen et Ortonen.

21

Clero quaelibet participatio in politicis factionibus prohibeatur.

22

Sacerdotes munera « politica » ne assumant.

23

Agatur de fidelium activitate politica et etiam sacerdotum.

24

Improbetur solemniter subdola pugna inter catholicas factiones et disiuncta methodus in politica.

25

Agatur de liceitate cooperationis politicae fidelium cum partibus atheorum.

26

Utile est aliquid dicere de consociatione cum mero *socialismo*, per quasdam denominationes aequivocas, per scripta vel per adiunctiones in re civili.

27

Multi non oboediunt normis datis ab Episcopo circa sic dictam « sinistram ».

28

Vitetur omnino periculum alicuius « compromissionis » cum sectis politicis vulgo dictis « de gauche » atque praesertim in Gallia, « la nouvelle gauche socialiste ».

21) Synnaden in Phrygia.

22) Ordinarius Armenus Cath.

23) Sup. Gen. Barnabit.

24) Ss. Conceptionis.

25) Sup. Gen. Barnabit.

26) Burdigalen.

27) Olinden et Recifen.

28) Nanceien et Tullen.

29

Afferantur normae de catholicorum participatione in multis rebus cum communistis, praecipue quoad electorales consultationes, coetus et conferentias, syndicalem coadunationem, publicationum editionem ac diffusionem.

30

Viri politici, suffragiis catholicorum ad assequenda publica munia suffulti, qui colludant cum communistis eorumque amicis, subiiciantur secretissimae vigilantiae S. Officii ut in subsequentibus consultationibus priventur suffragiis catholicorum.

31

Damnetur omnis collaboratio cum communistis in quacumque re, rei politicae plus minusve coniuncta.

29) Burdigalen.

30) Othieren.

31) Bisuntin.

IV. DE ACTIONE PRO POPULIS SUB-EVOLUTIS ET OPPRESSIS

1

Quid facere debet Ecclesia pro populis sub-evolutis?

2

Ecclesia sit praesens in adiuvandis populis sub-evolutis.

3

Opus famem et morbos oppugnans ubique terrarum dilatetur et amplificetur.

4

Moneantur Concilii auctoritate omnes bonae voluntatis moderatores et gubernia, ut famelicis, nudis, tecto destitutis efficaciter consulatur.

5

Altius edicantur principia naturalia et caritatis christianae de migratione populorum et de auxilio ferendo populis qui iuxta legem Dei viventes magna prole ditantur.

6

Agatur de officio promovendi mutuuum populorum auxilium, fortasse etiam de admonitione edenda adiuvandi eos qui fame et maxima inopia laborant.

7

Concilium alte proclamet christianam solidaritatem totius orbis catholici cum populis orientalibus inhumano dominio commu-

1) Antiochen Maronitarum.

2) Yauyosen.

3) Colonien.

4) Trocmadien.

5) Catacen et Squillacen.

6) Eystetten.

7) Zamen Maior.

nistarum subiectis, necnon sollicitudinem S. Matris Ecclesiae pro catholicis multa sustinentibus in odio fidei.

8

Ne Christifideles obliviscantur fratrum qui persecutionem patiuntur propter Christum, in Missa imponatur commemoratio tamquam pro re gravi, vel extendantur preces finales ad alias nationes quae hodie in magno fidei periculo versantur.

9

Ad maiorem Dei gloriam propagandam, quid agendum apud Sineses et alios populos comunismo subiectos?

8) Onitshaen.

9) S. Dominici.

V. DE ACTIONE ECCLESIAE IN FAVOREM PACIS

1

Oportet ut Concilium non modo asserat quanta sit pacis necessitas, sed et vias doceat ad pacem inter nationes firmandam et ostendat pericula contra tranquillum hominum consortium.

2

Data tremenda possibilitate belli atomici, biologici et chimici, Concilium Oecumenicum doctrinam Pii XII magistralem hac de re confirmet et iudicium definitivum ferat.

3

Examinanda est doctrina de bello et pace in ordine ad hodierna adiuncta.

4

Concilium loquatur de pace et eius fundamento dogmatico. Hoc schema possibile videtur:

- a) de reconciliatione humanitatis cum Deo in divina Redemptione, ex qua exsurget pax cordis;
- b) de pace familiari, de unitate familiari;
- c) de pace sociali;
- d) de pace internationali.